
1

• schválilo smlouvu o zřízení služebnosti liniové stavby vo-
dovodu č. 2,
• schválilo smlouvu o zřízení služebnosti liniové stavby vo-
dovodu č. 3,
• schválilo smlouvu o zřízení služebnosti liniové stavby vo-
dovodu č. 4,
• schválilo smlouvu o zřízení služebnosti liniové stavby vo-
dovodu č. 5,
• schválilo pronájem části pozemku p.č. 339/1 v k.ú. Rozseč 
nad Kunštátem o výměře cca 50 m2.

Zastupitelstvo konané dne 30. srpna:
• schválilo rozpočtové opatření č. 6 ve výši Kč 22.800,00 na 
straně příjmů i výdajů, 
• schválilo smlouvu o zřízení věcného břemene s Jihomorav-
ským krajem, 
• schválilo příkazní smlouvu č. SML-Z-M-21-740 s firmou PRA 
Dotace, s.r.o. na získání dotace na rekonstrukci veřejného 
prostranství v obci.

Zastupitelstvo konané dne 30. září:
• schválilo rozpočtové opatření č. 7 ve výši Kč 31.000,00 na  
straně příjmů i výdajů,
• schválilo záměr prodeje části pozemku p.č. 925/1 o výměře 
cca 25 m2 v k.ú. Rozseč nad Kunštátem,

Slovo úvodem
Prázdniny utekly jako voda, děti se vrátily do škol a školek. 
Budeme doufat, že děti ve školách zůstanou a výuka nebude 
narušována různými opatřeními. 
Přejeme Vám, ať si užíváte slunečného podzimu 
a všeho, co toto období přináší.

Obecní úřad Rozseč nad Kunštátem informuje:
Jak jste jistě zaznamenali, na konci června 2021 zasáhlo obce 
na jihu Moravy tornádo. Naše obce přispěla ze svého roz-
počtu na transparentní účet JMK, který byl zřízený pro tento 
účel, částku 20.000,00 Kč. Ve sbírce, kterou jsme uspořádali 
na obecním úřadě, bylo vybráno 28.000,00 Kč. Tato částka 
byla taktéž zaslána na transparentní účet JMK. 
Všem dárcům, kteří jakkoliv přispěli, děkujeme.

ZASEDÁNÍ OBECNÍHO ZASTUPITELSTVA
Zastupitelstvo konané dne 29. července:
• schválilo rozpočtové opatření č. 5 ve výši Kč 595.900,00 na 
straně příjmů i výdajů, 
• schválilo výměnu kamerového systému na hřišti,
• schválilo smlouvu o zřízení služebnosti liniové stavby vo-
dovodu č. 1,

4/2021



2 3

• bylo seznámeno s úpravami v kabinách,
• bylo seznámeno s plánem zpracování projektu na odstra-
nění budovy č.p. 29.

Plánované investiční akce
Na začátku prázdnin byly zahájeny práce na výměně oplo-
cení u základní školy. Dále byla zahájena výstavba venkovní 
učebny na školní zahradě. 
V  současné době už by měly práce na této stavbě končit. 
Učebna je hotova, zbývá dodělat oplocení, které by mělo být 
v nejbližší době usazeno.
V  měsíci srpnu byla provedena výměna kamerového sys-
tému na hřišti. Původně měla být doplněna jedna kamera. 
Bohužel po zásahu blesku došlo k  poškození celého kame-
rového systému, který byl nahrazen novým. Ten by již měl 
být zabezpečen i proti případnému úderu blesku.
V  průběhu měsíce září došlo k  převodu rodinného domu 
č. p. 29 do vlastnictví obce. V současné době připravujeme 
všechny kroky k provedení odstranění budovy. K samotné 
demolici dojde pravděpodobně až v  první polovině roku 
příštího. 

KULTURNÍ A SPOLEČENSKÉ AKCE

Cyklistického závodu na 1000 mil se na začátku měsíce 
července zúčastnili Alexandr Kosina, Přemysl Boček, David 
Prudký.

21.8.2021 pořádalo Myslivecké sdružení Sousedské poseze-
ní. Hudba DJ Pařil, výborná myslivecká kuchyně, slosovatel-
né vstupenky, občerstvení.

V sobotu 28.8.2021 se na fotbalovém hřišti konal 2. ročník 
Turnaje v nohejbalu. Do soutěže se přihlásilo 9 tříčlenných 
týmů. Zvítězilo družstvo Křtěnova, 2. místo obsadilo druž-
stvo ze Sulíkova, 3. místo putovalo do Vanovic.



4

1. září nastoupili žáci a děti do ZŠ a MŠ do nového školního 
roku 2021/2022. ZŠ navštěvuje 41 dětí ve třech třídách, do 
1. třídy nastoupilo 14 dětí. V MŠ je 35 dětí, školní družinu 
navštěvuje 25 dětí.

V sobotu 18.9.2021 se na výletišti konalo Rozsečské 
Rumobraní – nová generace. Hudba J:Band.

KAPITOLY Z REGIONÁLNÍCH DĚJIN

Rozseč nad Kunštátem v roce 1939 - 1941
V prosinci v první polovině měsíce velké mrazy 22 až 27 stupňů.

Osvětová činnost. Omladina 17. března hrála operetu „Ma-
dlenka z kavárny“. Na neděli velikonoční divadelní hra opa-
kování.

1941
2. leden. Pohřeb mé matky Marie Vlasákové, jíž bylo 80 let. 
Zemřela na Silvestra a v ten den vyvrcholila sněhová vánice. 
Její prudkost zuří třetí den. Venku zběsilý orkán chrlí spous-
ty sněhu. Takové bylo zlé počasí, že Bělehrádek Jos., č.1 si 
netroufal jet s koňmi, s povozem na pohřeb, že by mu koně 
v závějích uvázly. Navzhovalo se, odložit pohřeb. Až na po-
žádání  Fr. Bělehrádek, č. 6 s rakví mé matky jel – a cesty se 
nebál. Musilo se jet na Makov, Hupčinou přes Petrov a muži 
s lopatami s ním. Koně se bořily ve sněhu nad kolena a cesta 
byla bez nehody. Mráz 30 – 35 stupňů. Na hřbitově nebylo 
možno vydržet pod nárazy vichru, metelice a mrazu. Cesty 
zaváty přívaly sněhu.

17. leden Zákaz prodeje prasat řezníkům – zaveden přídělo-
vý systém. Povinné dodávky dobytka se  zvyšují.

27. leden. Z nařízení okres. úřadu se plombují odstředívky a 
máselnice. Ale tak, aby se jich mohlo používat dál.

1. únor. V tento den nastoupil v obci místo obecního tajem-
níka Řezník Břetislav. Rodák z Lysic nar. 20. července 1909, 
respicient fin. stráže ale když naše vlast zabrána říší – tito 
byli od hranic odvoláni. Povede na obci úřední agendu.Spo-
lečenská kronika

SPOLEČENSKÁ KRONIKA
Narození

Jindřich Prudký
Dorotea Halasová

Adam Škrabal

Blahopřejeme novomanželům
Petr Ostrý – Darina Sejbalová (Černá Hora)

Blahopřejeme jubilantům
15.7.2021 oslavila 90. narozeniny 

naše nejstarší občanka
 paní Vlasta Prudká

Bohuslava Svobodová
Miloslava Synková

Marie Jakubů
Eliška Graciasová

Ludmila Doskočilová

Vydavatel:
Vydává a zdarma rozšiřuje 1 x čtvrtletně obec Rozseč nad Kunštátem, 

obec@rozsec.cz, www.rozsec.cz, tel.: 774 464 245, 679 73 
Obec Rozseč nad Kunštátem (uzávěrka příspěvků 30. září 2021)


